10/04/2024, 09:01 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1321238

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1321238 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DIRGRAD/CEFET-MG Nº 27, DE 08 DE ABRIL DE 2024

O DIRETOR DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e,
considerando: i) a Portaria DIR N°1213/18, de 29 de novembro de 2018, que delega competência
para nomeação de Colegiado de Curso de Graduação; ii) o que consta nos autos do processo n°
23062.054423/2022-34, de composição do Colegiado do Curso de Administração, campus Nova
Gameleira,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Andreia de Oliveira Santos (1055049) e Pedro Augusto Alvim Sabino (1201953)
como Coordenadora e Subcoordenador, respectivamente, do curso de Administração, campus
Nova Gameleira, com mandato de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do curso de Administração, campus Nova Gameleira,
para cumprirem mandato na legislatura 2023 - 2025, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos:

Presidente: Andreia de Oliveira Santos (1055049).
Vice-Presidente: Pedro Augusto Alvim Sabino (1201953).

Representantes dos Docentes do Departamento de Ciências Sociais Aplicadas:

Anderson Cruvinel Magalhães Maciel (1521252) - Titular.
Reginaldo Braga de Sousa (2118502) - Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.
Carolina Riente de Andrade Paula (2714581) - Titular.
Ludmila de Vasconcelos Machado Guimarães (2714619) - Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.
Luciano dos Santos Diniz (2644481) - Titular.
Glauciene Silva Martins (1027840) - Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Representantes dos Docentes do Departamento de Computação:

João Fernando Machry Sarubbi (1602873) - Titular.
Guilherme Lopes de Oliveira (3057913) - Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Representantes dos Docentes do Departamento de Matemática:

Tatiana Leal Barros (1241173) - Titular.
Luiz Gustavo Perona Araújo (1377193) - Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

10/04/2024, 09:01 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1321238

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1321238 2/2

Representantes dos Discentes:

Gustavo Araújo Alves (20213007839) - Titular.
Ludmila Gonçalves Felizardo (20213010075) - Suplente.
Período do mandato: de 04/04/2024 a 31/01/2025.

Art. 3° - Revogar a Portaria Administrativa DIRGRAD Nº 81, de 05 de junho de 2023.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 08/04/2024 15:31 )
MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO

DIRETOR
DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1023335

Processo Associado: 23062.054423/2022-34

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 27, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

04/04/2024 e o código de verificação: ea1749d674

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf